
 
ขอบเขตงานจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

มิเตอร์แรงต่่าชนิด ๑ เฟส 2 สาย 
ประจ่าปีงบประมาณ 2567 

1.ความเป็นมา 

  ด้วย ผมต.กฟส.ขก.2 มีความประสงค์จะจัดซื้อ/จัดจ้าง จ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
มิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ปี 2567 โดยวิธีประกวดราคา(e-bidding) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง 
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จ่านวน.....3...พ้ืนที่ ดั้งนี้.-  

- พ้ืนที ่A ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ ทิศเหนือถนนมะลิวัลย์ (ฝั่งตะวันออก) ต่าบลในเมือง,ต่าบลศิลา,ต่าบล   
            ส่าราญ,ต่าบลบ้านค้อ                                                 
- พ้ืนที ่B ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ ทิศเหนือถนนมะลิวัลย์ (ฝั่งตะวันตก) ต่าบลบ้านเป็ด,ต่าบลแดงใหญ่, 
            ต่าบลบ้านทุ่ม,ต่าบลสาวะถี      
- พ้ืนที ่C ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ ทิศใต้ถนนมะลิวัลย์ ต่าบลในเมือง,ต่าบลบ้านเป็ด,ต่าบลบ้านทุ่ม,ต่าบล 
            บ้านหว้า,ต่าบลดอนช้าง        

2.วัตถุประสงค์ 
 
 เพ่ือจัดหาผู้รับจ้างมาปฏิบัติงานด่าเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ติดตั้ง
มิเตอร์,เพ่ิม-ลดขนาดมิเตอร์,ย้ายจุดติดตั้งมิเตอร์,รื้อถอนมิเตอร์,สับเปลี่ยนมิเตอร์,ปรับปรุงซ่อมแซมมิเตอร์และ
อุปกรณ์ประกอบในพ้ืนที่ตามที่ก่าหนด โดยมีขอบเขตหน้าที่ตามหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติของการไฟฟ้าส่วน-
ภูมิภาค 

3.คุณสมบัติของผู้ที่ประสงค์จะเสนอราคา 

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
 ๔. ไม่เป็นบุคคลที่อยู่ระหว่างถกูระงับการยื่นข้อเสนอ หรือท่าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรี                
ว่าการกระทรวงการคลังก่าหนดการตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
 ๕. ไม่เป็นบุคคลที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐ  ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลาง  ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ่านาจ
ในการด่าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะตามต้องห้ามตามที่คณะกรรมการตามนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริการพัสดุภาครัฐก่าหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 ๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
 



- 2 – 
 
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ที่ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่ยื่นข้อเสนอให้แก่ การไฟฟ้าส่วน-
ภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 2  ณ  วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท่าการอันเป็นที่
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกาศอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
 ๙. ไม่เป็นผู้ที่รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ้งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย  เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอให้มีค่าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 ๑๐.ผู้ยื่นข้อสอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic 
Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางตามท่ี ปปช.ก่าหนด 

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย
ไมถู่กต้องครบถ้วนในสาระส่าคัญ ตามท่ีคณะกรรมการ ปปช.ก่าหนด 

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การ
จ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ปปช. 
ก่าหนด 

13. ส่าเนาใบข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี) 
 

4.เงื่อนไขเพิ่มเติม 
4.1 ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดท่าแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ  โดยยื่น

ให้หน่วยงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดขอนแก่น 2 ภายใน 60 วันนับถัดจากลงนามในสัญญา (ตามตาราง
ภาคผนวก 2) 

กรณีบุคคลธรรมดา 
- สัญชาติไทย 
- มีอายุไม่ต่่ากว่า 18 ปีบริบูรณ์ 

 - ต้องจัดหาอุปกรณ์ที่ใช้ในด่าเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่าระบบ 1 เฟส 2 สาย และพร้อมใช้งาน      
   ก่อนลงนามในสัญญาฯ 
 - มีประสบการณ์และมีผลงานในการรับจ้างเหมาด้านไฟฟ้ากับหน่วยงานต่าง ๆ และมีเอกสารรับรอง
   ความสามารถปฏิบัติเกี่ยวกับงานระบบไฟฟ้า ตามกฎหมาย 
 - มีมูลค่าของผลงานจ้างปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ดังกล่าวไม่ต่่ากว่า 
100,000.-บาท 
 กรณีนิติบุคคล 
 - ต้องเป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย มีวัตถุประสงค์เกี่ยวกับงานระบบไฟฟ้า โดยแนบ
หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการ ผู้ มีอ่านาจแทนและ
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของส่านักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ออกให้
ไม่เกิน 1(หนึ่ง) เดือน นับถึงวันที่ยื่นเสนอราคา ในทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม(ถ้ามี) 
 - ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่
   ได้รับผลของการสั่งให้เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ และไม่
ถือถูกตัดสิทธิการรับจ้างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
 - ต้องมีหัวหน้าทีมควบคุมงาน (FORMAN) คุณวุฒิไม่ต่่ากว่าระดับ ปวส.ไฟฟ้า อย่างน้อย 1 คน โดย
แจ้งชื่อพร้อมหลักฐาน 
 - ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศไม่ให้มีการเสนอราคา    
   หรือไม่เป็นผู้กระท่าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามพระราชบัญญัติว่า
ด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานรัฐ พ.ศ. 2542 



- 3 – 

 
 - มีมูลค่าของผลงานจ้างปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ดังกล่าวไม่ต่่ากว่า 
100,000.-บาท 
 4.2 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องใช้พัสดุอุปกรณ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
  
5.ขอบเขตของงานจ้าง 

 เมื่อได้รับค่าสั่งจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเมืองขอนแก่น 2 ให้ด่าเนินการ ดังนี้ 
   1. ติดตั้งมิเตอร์,เพ่ิม-ลดขนาดมิเตอร์,ย้ายจุดติดตั้งมิเตอร์,รื้อถอนมิเตอร์,สับเปลี่ยนมิเตอร์,ปรับปรุง
ซ่อมแซมมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ ตามใบสั่งจ้างของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยด่าเนินการตามมาตรฐาน
และระเบียบของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
  2. ใช้เทปสีหรือสติ๊กเกอร์ ติดเพ่ือแสดงสัญลักษณ์ที่สายเฟสด้านเข้ามิเตอร์ ดังนี้ 
  - เฟส A สีแดง 
  - เฟส B สีเหลือง 
  - เฟส C สีน้่าเงิน 

        (เทปสีหรือสติ๊กเกอร์ ผู้รับจ้างเป็นผู้จัดซื้อเอง) 
          3. ท่าการตีตราตะกั่วหรือติดตราผนึก security seal ที่ฝาครอบมิเตอร์ 
 4. คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานจ้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ  
โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานจ้าง 
 
6.ระยะเวลาด่าเนินการ 
 ปีงบประมาณ 2567 ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม 2567 ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม 2567  ระยะเวลาส่ง
มอบของ หรือส่งมอบงานผู้รับจ้างจะท่างานจ้างตามแบบสัญญาจ้างเหมาที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ก่าหนด             
โดยผู้รับจ้างและต้องส่งมอบงานจ้างเป็นรายวันในเวลาที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคก่าหนด 
 
7. สถานที่ส่งมอบงาน 

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเมืองขอนแก่น 2 
 

8.วงเงินในการจัดจ้าง 

 ภายในวงเงินงบประมาณ ในพ้ืนที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ดังนี้.- 
  - พ้ืนที ่ A วงเงินงบประมาณ   652,590.86.-บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)  
  - พ้ืนที ่ B วงเงินงบประมาณ   659,642.16.-บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 
  - พ้ืนที ่ C วงเงินงบประมาณ   669,347.06.-บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) 
   ในราคากลางจ้างเหมาเอกชนด่าเนินการเกี่ยวกับงานด้านมิเตอร์แรงต่่า ตามบันทึก ฉ.1 กบล.(มม)-
1573/2566 ลว. 11 ต.ค.2566 ขออนุมัติก่าหนดราคากลางจ้างเหมาด่าเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่าของ 
กฟฉ.1 ประจ่าปี 2567  
 
9.ระยะเวลาการรับประกัน 

ระยะเวลารับประกันคุณภาพงาน 60 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างได้รับใบสั่งจ้าง  การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับมอบงาน/พัสดุนั้น  ถ้าปรากฏว่างาน/พัสดุนั้นมีลักษณะไม่ตรงตามที่ระบุไว้ใน
ใบสั่งจ้าง  กรณีนี้ผู้รับจ้างต้องด่าเนินการแก้ไขให้ถูกต้องตามใบสั่งจ้าง  และถูกต้องตามมาตรฐานของ  



- 4 – 
 

การไฟฟ้าส่วน-ภูมิภาคด้วยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง  และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าว  ผู้รับจ้างจะ
น่ามาอ้างเป็นเหตุผลขอขยายเวลาท่าการตามใบสั่งจ้างหรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้ 

 
10.เงื่อนไขการช่าระเงิน 
 ก่าหนดส่งมอบงาน 1 งวดงาน 12 งวดเงิน  การปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์แต่ละเครื่องในเขตเทศบาล  
ให้ติดตั้งให้แล้วเสร็จภายใน 2 วันท่าการนับจากวันที่ได้รับค่าร้อง  และนอกเขตเทศบาลให้ติดตั้งแล้วเสร็จ
ภายใน 4 วันท่าการนับจากวันที่ได้รับค่าร้อง  หรือตามระเบียบการติดตั้งมิเตอร์ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
 
11.ค่าปรับ 
  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  ขอสงวนสิทธิ์ค่าปรับกรณีส่งมอบงาน/พัสดุเกินก่าหนดเวลา  โดยคิดค่าปรับ
รายวันในอัตราร้อยละ 0.20 ของราคาจ้างงาน/พัสดุ  ที่ยังไม่ได้รับมอบ 
 
12.หลักเกณฑ์การพิจารณา 
 เกณฑร์าคาและเป็นผู้มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนเหมาะสมตามขอบเขตของงานจ้างบุคคลภายนอก 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์แรงต่่า ระบบ 1 เฟส 2 สาย ปี 2567 
   
 

หน่วยงานผู้รับผิดชอบด่าเนินการ 

               แผนกมิเตอร์และหม้อแปลง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเมืองขอนแก่น 2 
                                          โทร. 043-470-214 

 


